

OŚWIATA

Jubileusz żłobka „Stumilowy Las” w Miliczu

Publiczny żłobek „Stumilowy Las” w Miliczu obchodził swój wyjątkowy jubileusz, świętując pięć lat działalności. To pięć lat pełnych zaangażowania, pasji i uśmiechów, które każdego dnia rozświetlają twarze zarówno dzieci, jak i pracowników.

Zasługą sukcesu żłobka są przede wszystkim jego wspaniali pracownicy, na czele z dyrektorką Dorotą Biernat. To dzięki nim placówka wyróżnia się atmosferą wzajemnej życzliwości i współpracy. Zaangażowanie zespołu są widoczne na każdym kroku, a codzienna praca nie tylko nie zabiera im uśmiechu z twarzy, ale wręcz go wzmacnia.

W „Stumilowym Lesie” szczególnie nacisk kładzie się na jakość i profesjonalizm. Pracownicy, mając na sercu wszechstronny rozwój każdego dziecka, tworzą przestrzeń sprzyjającą budowaniu poczucia własnej wartości, podejmowaniu twórczej aktywności, a także nauce i zdobywaniu doświadczeń. Dzieci w żłobku mają możliwość rozwijania swoich umiejętności w atmosferze wsparcia i troski.



Fot. Publiczny żłobek w Miliczu Stumilowy Las

Jubileusz pięciu lat istnienia żłobka to nie tylko okazja do podsumowań, ale także do wyrażenia wdzięczności wszystkim, którzy przyczynili się do jego sukcesu. „Stumilowy Las” to miejsce, gdzie dzieci mogą czuć się bezpieczne i szczęśliwe, a rodzice mają pewność, że ich pociechy są w dobrych rękach. To piękne pięć lat, które zapowiadają jeszcze wiele kolejnych lat pełnych radości i sukcesów.

(OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

Krośnice rozkwitają



Fot. Sołectwo Krośnice

19 października sołectwo Krośnice wzięło udział w wyjątkowej inicjatywie sadzenia róż na ul. Kwiatowej, zorganizowanej przez Krośnice Kraina Róż. Dzięki wspólnemu wysiłkowi mieszkańców, udało się stworzyć jeszcze bardziej kwitnącą i kolorową przestrzeń dla całej społeczności.

Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem mieszkańców, którzy licznie przybyli, aby wspólnie sadzić kwiaty. Uczestnicy, uzbro-

jeni w narzędzia ogrodnicze i dobre humory, z entuzjazmem przystąpili do pracy. Każda posadzona róża stała się symbolem zaangażowania społeczności w ulepszenie swojej okolicy.

Dzięki tak licznej frekwencji i niesamowitej atmosferze, akcja zakończyła się sukcesem, a ul. Kwiatowa zyskała nowe, barwne oblicze. Organizatorzy oraz uczestnicy podkreślali, że wspólne działania nie tylko poprawiają estetykę przestrzeni publicznej, ale także wzmacniają więzi między mieszkańcami.

(OPRAC. PAW)

POWIAT

Dzień Seniora - radość i wdzięczność

18 października obchodzony był wyjątkowy dzień, a mianowicie Dzień Seniora. W Domach Pomocy Społecznej w Krośnicach i Miliczu odbyły się uroczystości, które stały się wyrazem szacunku i pamięci dla starszych członków społeczności.

W Krośnicach mieszkańcy przygotowali program artystyczny zatytułowany „Dary Jesieni”, który otworzył świętowanie. Następnie wystąpił zespół folklorystyczny Folklor Błonie z Krotoszyna, zachęcając do wspólnego śpiewania i tańca. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele lokalnych władz, w tym Dorota Folmer – Starosta Powiatu Milickiego, Andrzej Biały – wójt Gminy Krośnice oraz Katarzyna Stolarek – dyrektor DPS w Krośnicach. Swoją obecnością zaszczylicy również: Jolanta Szczuraszek – Wicestarosta Powiatu Milickiego, Adam Głowiński – sekretarz gminy Krośnice, ks. proboszcz Jan Banik oraz dyrektorzy lokalnych ośrodków pomocy społecznej.

Podobna uroczystość odbyła się w Domu Pomocy Społecznej w Miliczu, gdzie również wystąpił zespół Folklor Błonie. Mieszkańcy oraz zaproszeni goście, w tym Dorota Folmer i dyrektor DPS w Miliczu



Fot. Powiat Milicki

Anna Milian, wspólnie świętowali ten wyjątkowy dzień. Obecni byli również dyrektorzy lokalnych ośrodków pomocy społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu.

Na zakończenie obu wydarzeń, uczestnicy mieli okazję skosztować słodkiego poczęstunku i porozmawiać z mieszkańcami. Organizacją tego święta w Domach Pomocy Społecznej w Krośnicach i Miliczu była możliwa dzięki współpracy Powiatu Milickiego, dyrekcji oraz personelu DPS-ów, a koordynacją zajęła się Marta Jamrozik, inspektor Wydziału Edu-

kacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Miliczu.

Dzień Seniora to wyjątkowa okazja do wyrażenia wdzięczności i szacunku dla starszych członków społeczności, którzy przez lata przyczyniali się do jej rozwoju. Jest to czas, kiedy seniorzy mogą poczuć się docenieni i zauważeni, a wspólne świętowanie sprzyja integracji międzypokoleniowej. Dzień ten przypomina nam o znaczeniu troski i opieki nad najstarszymi, a także o potrzebie budowania więzi społecznych i wzajemnego wsparcia.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Sukces Aleksandra Kawalera w konkursie Ministerstwa Sprawiedliwości

W siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości odbyła się 14 października uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu plastycznego, którego celem było popularyzowanie mediacji jako skutecznej metody rozwiązywania konfliktów i budowania dialogu społecznego. Wśród nagrodzonych znalazł się uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 z Milicza, Aleksander Kawaler, którego plakat promujący Ogólnopolski Tydzień Mediacji 2024 został wyróżniony przez Ministerstwo.

Aleksander Kawaler, uczeń klasy 3b, zdobył uznanie jury i jego praca została umieszczona w galerii przy Alejach Ujazdowskich w Warszawie. Podczas uroczystości, w której udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, Aleksander miał okazję odebrać nagrodę oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia z organizatorami.

„Nie wiem, czy zwróciliście uwagę, wchodząc do Ministerstwa Sprawiedliwości, na prace, które wiszą na ogrodzeniu. Widząc te plakaty, czuję ogromne wzruszenie. To nie są zwykłe treści prawne ani zakazy czy nakazy. To plakaty, które głęboko poruszają serca i motywują do działania” – powiedziała Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, Wiceminister Sprawiedliwości, gratulując zwycięzcom.

Po oficjalnym wręczeniu nagród, uczniowie wzięli udział w zajęciach zatytułowanych „Lekcja o mediacji”. W trakcie tych zajęć młodzi artyści zdobyli wiedzę na temat mediacji, zrozumieli, dlaczego stanowi ona alternatywę dla tradycyjnych metod rozwiązywania sporów oraz jak mediacja rówieśnicza może wspierać ich w codziennym życiu szkolnym. Następnie uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji dotyczącej wartości konstytucyjnych, a po niej udali się na zwiedzanie Sejmu.



Fot. S. P. nr 2 i Szkoła Muzyczna i Stopnia w Miliczu

Organizowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości konkurs ma na celu promowanie mediacji jako efektywnej metody rozwiązywania konfliktów i budowania dialogu społecznego wśród młodzieży oraz dorosłych. Nagrodzone prace można podziwiać na ogrodzeniu budynku Ministerstwa Sprawiedliwości przy Al. Ujazdowskich 11 w Warszawie do końca października 2024 r.

(OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

8. edycja Akcji Ekologicznej "Dęby zamiast śmieci" z rekordową frekwencją

11 października odbyła się 8. edycja Akcji Ekologicznej „Dęby zamiast śmieci” na terenie Ostoi Konika Polskiego, która zgromadziła ponad 300 uczestników, ustanawiając nowy rekord frekwencji. To coroczne wydarzenie promujące edukację ekologiczną skierowane jest do osób z niepełnosprawnością oraz najmłodszych mieszkańców lokalnej społeczności.

Uczestnicy, podzieleni na grupy, sprząkali wyznaczone tereny Ostoi oraz okoliczne szlaki. Choć na samej Ostoi śmieci było niewiele, intensywnie użytkowany trakt prowadzący od strony ulicy Grzybowej okazał się dość mocno zaśmiecony.

Po tym jak wszystkie śmieci zostały zebrane, uczestnicy przystąpili do sadzenia drzew. W tym roku Ostoja wzbogaciła się o brzoze, którą posadziła grupa „Delfinki” z Niepublicznego Przedszkola „Świat Ma-



lucha” w Miliczu. Pozostałe placówki otrzymały sadzonki dębów, klonów, lip i brzoze z zadaniem posadzenia i pielęgnacji ich na swoich terenach.

Wszyscy przybyli mogli cieszyć się również licznymi atrakcjami przygotowanymi przez organizatorów. Biesiada obejmowała przejażdżki bryczkami, spacer

po okolicy, degustację potraw z grilla oraz udział w konkursach, quizach i animacjach o tematyce przyrodniczej. Najmłodszy uczestnicy mieli okazję bawić się w strefie dmuchańców z karuzelą.

W akcji wzięli udział przedstawiciele wielu placówek, w tym Warsztatu Terapii Zajęciowej z Namysłowa, Warsztatu



Terapii Zajęciowej z Nowej Soli, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krotoszynie, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Konarzewie, SP 1 w Miliczu, SP 2 w Miliczu, Przedszkola Samorządowego w Miliczu, Niepublicznego Przedszkola „Świat Malucha” w Miliczu oraz Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu. Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach projektu „Aktywność razy cztery”, finansowanego ze środków PFRON. Akcja okazała się wielkim sukcesem, łącząc edukację ekologiczną z integracją i dobrą zabawą.

(OPRAC. PAW)

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Uroczyste wręczenie nagród pracownikom szkół

15 października w starostwie powiatowym w Miliczu miało miejsce uroczyste wręczenie nagród dyrektorom oraz wyróżnionym nauczycielom z placówek oświatowych powiatu milickiego.

Nagrody zostały przyznane jako dowód uznania za wzorową pracę i osiągnięcia w bieżącym roku szkolnym. Uehonorowanie miało na celu docenienie wyjątkowego wkładu w rozwój edukacji w powiecie. Pani Dorota Folmer, starosta powiatu milickiego, oraz pani Jolanta Szczuraszek, wicestarosta powiatu milickiego, wręczyły nagrody siedmiorgu pracowników ze szkół i placówek, których organem prowadzącym jest powiat.

W gronie nagrodzonych dyrektorów znaleźli się:

- Marzena Rokita, dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu,



- Ewa Markiewicz, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu,

- Jolanta Ławniczak, dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego i Psychologiczno-Pedagogicznego w Miliczu,

- Ryszard Lech, dyrektor Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu.

Wyróżnieni nauczyciele to:

- Agnieszka Bąk-Smyrnów,

- Małgorzata Kryszkiewicz,
- Marcin Chytry.

W trakcie ceremonii, dyrektorzy i nauczyciele odebrali nagrody finansowe, które są wyrazem wdzięczności za ich zaangażowanie, profesjonalizm oraz codzienną pracę na rzecz uczniów i całej społeczności szkolnej. Wydarzenie to podkreśla znaczenie pracy edukacyjnej oraz motywuje do dalszych działań na rzecz podnoszenia jakości kształcenia w powiecie milickim. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy dalszych sukcesów w ich zawodowej misji. (OPRAC. DL)



PRZYRODA

Wsparcie dla rezerwatu przyrody „Stawy Milickie”

Rezerwat przyrody „Stawy Milickie” otrzymał znaczące wsparcie finansowe na realizację projektu mającego na celu ochronę bioróżnorodności i zachowanie cennych ekosystemów. Stawy Milickie SA, dzięki dużemu dofinansowaniu, zyskały możliwość wprowadzenia wielu istotnych zmian i modernizacji.

Całkowita wartość projektu wynosi ponad 14 mln zł, z czego aż 8 mln pochodzi z funduszy unijnych w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Dolnego



Śląska 2021-2027”. Planowane zakończenie prac to grudzień 2025 roku.

W ramach tego projektu Stawy Milickie SA przewidują szereg działań, takich

jak formowanie i remont grobli, remont młyna przepływowego oraz modernizacja przepompowni. To jednak nie wszystko. Projekt ma na celu również zwiększenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców i turystów. W związku z tym zaplanowano różnorodne działania edukacyjne i promocyjne, takie jak

wycieczki, pikniki edukacyjne oraz instalację tablic informacyjnych.

Dzięki wsparciu finansowemu, rezerwat przyrody „Stawy Milickie” będzie mógł nie tylko chronić swoje cenne ekosystemy, ale także edukować i angażować społeczność lokalną w działania na rzecz ochrony przyrody. To ważny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju regionu i zachowania jego unikalnych walorów przyrodniczych.

(OPRAC. DL)



AKTUALNOŚCI

Dzień Drzewa w Nadleśnictwie Milicz



FOT. NADLEŚNICTWO MILICZ, LASY PAŃSTWOWE

W związku z obchodami Dnia Drzewa 10 października na terenie szkółki leśnej w Świętoszynie, Nadleśnictwo Milicz zasiało aż sześć ton żółdzi dębu bezszypułkowego. Dzięki temu na powierzchni jednego hektara powstanie około 800 tysięcy młodych sadzonek dębu. To imponujące przedsięwzięcie ma na celu nie tylko odnowienie lasów, ale również podkreślenie, jak ważne jest dbanie o nasze naturalne dziedzictwo.

Zasiane żółdzie pochodzą z gospodarczego drzewostanu nasiennego (GDN) z leśnictw Gogołowice i Krośnice. GDN to drzewostan o najlepszych cechach genetycznych, który w wieku dojrzałości do obfitego urodzaju nasion przeznaczony jest do zbierania nasion na potrzeby odnawiania ładu, zalesień oraz odnowienia naturalnego w terenie. Drzewa w takim drzewostanie są łatwo rozpoznawalne dzięki żółtym przerywanym paskom o szerokości 5 cm, namalowanym na wysokości 150 cm od ziemi.

Dzień Drzewa to nie tylko święto dedykowane roślinom, ale także przypomnienie, jak ogromne znaczenie mają drzewa dla naszego ekosystemu. Drzewa oczyszczają powietrze, magazynują dwutlenek węgla, chronią glebę przed erozją, a także są domem dla wielu gatunków zwierząt. Poprzez sadzenie drzew, przyczyniamy się do poprawy jakości życia zarówno naszego, jak i przyszłych pokoleń.

Działania takie jak te podejmowane przez Nadleśnictwo Milicz pokazują, jak wiele możemy osiągnąć, działając wspólnie dla dobra przyrody. Dzięki ich pracy, nasze lasy stają się silniejsze i bardziej zróżnicowane, co ma kluczowe znaczenie w walce z globalnymi zmianami klimatycznymi.

Obchody Dnia Drzewa to doskonała okazja, aby zatrzymać się na chwilę i zastanowić nad tym, jak możemy przyczynić się do ochrony naszego środowiska. Każde posadzone drzewo to krok w stronę zdrowszej i bardziej zrównoważonej przyszłości. Dlatego warto włączyć się w lokalne inicjatywy, takie jak ta zorganizowana przez Nadleśnictwo Milicz, i dać naszej planecie szansę na lepsze jutro. (DL)



od 4 200 zł/m²

6

mieszkań

74m²

powierzchni

4

pokoje

+25m²

poddasza
do adaptacji

Ruszamy z kolejnym etapem

www.myhome-deweloper.pl | (+48) 608-351-808

MYHOME
DEVELOPER

INTEGRACJA

„Kraina Przyjaznych Gór” – wyjątkowy projekt Milickiego Stowarzyszenia „Razem Blżej”

Milickie Stowarzyszenie „Razem Blżej” z dumą realizuje kolejny inspirujący projekt pn. „Kraina Przyjaznych Gór”. Tym razem przedsięwzięcie ma na celu połączenie turystyki krajoznawczej z elementami rehabilitacji społecznej i ruchowej, oferując uczestnikom nie tylko niezapomniane wrażenia, ale także wsparcie w ich codziennym życiu.

W ramach projektu zaplanowano cztery wyjazdy w malownicze góry Dolnego Śląska. Każda z tych wycieczek to okazja do odkrywania piękna natury, wspólnego spędzania czasu i pracy nad własnym zdrowiem fizycznym oraz psychicznym.

Grupę docelową stanowić będzie 30 uczniów i absolwentów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu, reprezentujących cztery powiaty: milicki, oleśnicki, trzebnicki oraz dzierżoniowski. W grupie tej znajdują się osoby w wieku od 8 do 30 lat, z różnym stopniem i rodzajem niepełnosprawności. To młodzi ludzie pochodzący z rodzin o różnym statusie społecznym, w tym z rodzin niezaradnych życiowo, objętych kuratelą sądową, ubogich, zmarginalizowanych, a także podopieczni domów dziecka.

Pierwsza wyprawa w ramach projektu odbyła się do Karpacza, gdzie uczestnicy mieli okazję zdobyć szczyt Śnieżki. Następnie odwiedzili Szklarską Porębę, gdzie podziwiali Góry Izerskie, Złoty Widok oraz Wodospad Szklarka. Kolejnym punktem wycieczki był Świeradów-Zdrój i wjazd kolejką gondolową do serca Gór Izerskich. Te malownicze krajobrazy na długo pozostaną w pamięci uczestników.



FOT. MILICKIE STOWARZYSZENIE „RAZEM BLŻEJ”

Druga wycieczka zaplanowana jest do Słężańskiego Parku Krajobrazowego, gdzie uczestnicy będą zdobywać szczyt Góry Słęży. Trzecia wyprawa odbędzie się do Parku Narodowego Gór Stołowych, gdzie młodzież odwiedzi Błędne Skąły oraz Międzygórze, znane jako „Mała Szwajcaria”. Ostatnia wycieczka przewidziana jest do Cieplic, gdzie uczestnicy skorzystają z Term Cieplickich oraz odwiedzą Park Krajobrazowy Doliny Bobru.

Projekt jest realizowany w ramach projektu pn. „Kraina Przyjaznych Gór”, dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) będących w dyspozycji Samorządu Województwa Dolnośląskiego. Dzięki temu wsparciu,

uczestnicy projektu mogą cieszyć się nie tylko pięknem przyrody, ale także korzystać z różnorodnych form wsparcia i rehabilitacji.

„Kraina Przyjaznych Gór” to projekt, który łączy w sobie miłość do natury, chęć pomagania oraz wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki takim inicjatywom, jak ta, możliwe jest nie tylko odkrywanie piękna Dolnego Śląska, ale także budowanie silnych więzi społecznych i wspólne pokonywanie trudności. To wyjątkowa okazja, by młodzi ludzie z różnych środowisk mogli razem przeżywać niezapomniane chwile, zdobywać nowe doświadczenia i rozwijać swoje umiejętności.

(OPRAC. PAW)



KULTURA

Noc Bibliotek w Powiatowym Centrum Edukacyjnym i Psychologiczno-Pedagogicznym w Miliczu



W dniu 10 października w Bibliotece Powiatowego Centrum Edukacyjnego i Psychologiczno-Pedagogicznego w Miliczu odbyła się X edycja ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Noc Bibliotek” pod hasłem „Moc bibliotek”. Wydarzenie przyciągnęło młodzież z klasy maturalnej I LO im. Armii Krajowej oraz uczniów z „Koła Wolontariatu” przy Zespole Szkół im. T. Kościuszki.

Dla uczniów przygotowano warsztaty kreatywnego pisania, które poprowadził zaproszony autor książki „Największy błąd” – Olek Zielonka. Warsztaty były okazją do zapoznania młodzieży z kulisami powstawania książki oraz pracy twór-

czej. W trakcie zajęć, uczniowie pracowali w grupach nad utworzeniem kwestionariusza osobowego bohaterki. Na zakończenie warsztatów, chętni uczniowie zaprezentowali swoje „bohaterki”.

Impreza okazała się bardzo udana, a młodzież wykazała się ogromną wiedzą i wyobraźnią. Wszyscy uczestnicy aktywnie zaangażowali się w zajęcia, co świadczy o dużym zainteresowaniu tematyką literacką i kreatywnym pisaniem.

Organizatorzy wyrazili swoje podziękowania za uczestnictwo w akcji czytelniczej oraz za współpracę nauczycieli z Biblioteką. Wyrazili również nadzieje na kolejne udane przedsięwzięcia edukacyjne, które będą równie inspirujące i wartościowe dla młodzieży. (OPRAC. PAW)



INTEGRACJA

Jubileuszowy weekend Hufca ZHP Powiatu Milickiego

W dniach 11-13 października hufiec ZHP Powiatu Milickiego zorganizował wyjątkowy weekend pełen atrakcji, w ramach projektu Dolnośląskiego Budżetu Obywatelskiego „Aktywny Dolny Śląsk” – Harcerskie Rajdy Piesze. Wydarzenie to miało także szczególny, jubileuszowy charakter, gdyż upamiętniało pierwszą rocznicę powstania hufca.

Podczas weekendu rozpoczęto działania zmierzające do wyboru bohatera hufca, który będzie inspirował harcerzy w przyszłych latach. Główną atrakcją wydarzenia był rajd pieszy, w którym harcerze



wyruszyli na pełną przygodę podróż przez malowniczą Dolinę Baryczy. Trasa rajdu była pełna niespodzianek, które zapewniły

uczestnikom niezapomniane wrażenia. Na trasie harcerze mieli okazję uczestniczyć w kajakowych splywach, organizowanych przez Kompleksowe Usługi Turystyczne w Dolinie Baryczy Maciej Kowalski i Fundację na Rzecz Ziemi Milickiej. Nie zabrakło również różnorodnych gier terenowych oraz łamigłówek, które wymagały współpracy i kreatywności.

Podczas rajdu harcerze zdobyli wiele fascynujących informacji o regionie oraz sprawdzili swoje umiejętności w późniejszym quizie. Piękne krajobrazy Doliny Baryczy dodawały magii całej wyprawie, sprawiając, że uczestnicy czuli się jak prawdziwi odkrywcy. (OPRAC. DL)



GMINA KROŚNICE

Seniorzy odwiedzili kopalnię złota i Krzywą Wieżę

14 października krośniccy seniorzy wraz z opiekunami udali się do Złotego Stoku i Ząbkowic Śląskich, gdzie zwiedzili kopalnię złota oraz słynną „śląską Pizę”.

Wycieczkę rozpoczęto od wizyty w kopalni złota w Złotym Stoku. Poznano też historie związane z wydobywaniem tego kruszcu. Kolejnym punktem wyjazdu była Krzywa Wieża w Ząbkowicach Śląskich, czyli największa krzywa wieża w Polsce, mająca 34 m wysokości i 2,14 m odchylenia od pionu. Na koniec podróży wrażeń dostarczyło zwiedzenie Laboratorium Frankensteina.

OPRAC. (MS)



NA SYGNALE

Śmiertelny wypadek na DK 15

W środę, 9 października, około godziny 12:30, dyżurny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu otrzymał dramatyczne zgłoszenie o wypadku drogowym na trasie DK 15 pomiędzy miejscowościami Lasowice i Skoroszów. Zderzyły się tam dwa samochody osobowe, audi oraz toyota, a w wyniku kolizji były osoby poszkodowane.

Na miejsce zdarzenia natychmiast wysłano jeden zastęp zawodowych strażaków

z Milicza oraz jeden zastęp ochotników także z tej miejscowości. Na miejscu pojawiły się również jednostki z powiatu trzebnickiego. Strażacy, zaraz po przyjeździe, przystąpili do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy rannym.

Krótko po strażakach, na miejsce wypadku dotarły trzy zespoły ratownictwa medycznego oraz Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Strażacy przekazali poszkodowanych ratownikom medycznym, którzy natychmiast podjęli działania ratunkowe. Niestety, lekarz stwierdził zgon 80-letniej

kobiety, pasażerki toyoty. Kierowca tego pojazdu, 82-letni mieszkaniec podwojewódzkiej miejscowości, został przetransportowany w ciężkim stanie do milickiego centrum medycznego.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń milickich policjantów, nadzorowanych przez prokuratora, 27-letni kierowca audi A6, mieszkaniec Krośnic, jechał drogą w stronę Trzebnicy. Towarzyszył mu 27-letni pasażer z gminy Milicz. W tym samym czasie z przeciwka nadjeżdżała toyota yaris, kierowana przez 82-letniego mężczyznę, który podróż-



zował z 80-letnią żoną. Kierowca toyoty podjął manewr skrętu w lewo w leśną drogę, prawdopodobnie nie ustępując pierwszeństwa przejazdu audi, co doprowadziło do zderzenia obu pojazdów z dużą siłą.

Po zabezpieczeniu poszkodowanych i ich transporcie do szpitali, strażacy wraz z policjantami wyznaczili objazd. Kiero-

wanie ruchem przejęły jednostki OSP Czeszów i OSP Sulów, natomiast strażacy z OSP Milicz, JRG PSP Milicz i JRG PSP Trzebnica zabezpieczali miejsce wypadku. Objazd trwał do około godziny 19:00, po czym ruch na drodze został przywrócony.

(DL)

Komitet Społeczny Armia Alicji i Klaudii zaprasza na ...

Jesienny Piknik Rodzinny z Alicją i Klaudią

10 listopada 2024 r.
13:00 – 17:00
Hala sportowa przy
ZS im. Tadeusza Kościuszki
w Miliczu

Zapraszamy! Moc atrakcji:

- Malowanie twarzy
- Tatuże
- Warkoczyki
- Klocki LEGO
- Strefa foto
- Malowanie kredą
- Metrowe kolorowanki
- Konkursy z nagrodami
- Zakręcona frytka
- Popcorn
- Loteria fantowa
- Warsztaty robienia bransoletek
- Tworzenie z modeliny
- Kawa i ciasto
- Balony z helem
- Modelowanie z balonów
- Dmuchańce
- Teatrzyk (godz. 15:00)
- Miś (godz. 16:00)
- Taniec w bankach mydlanych (godz. 16:30)
- Zakończenie 17:00 – serpentina spray PARTY!



SPONSOR:



TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl,
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl



WYDARZENIE

Bezpieczna Przystań otwarta!

10 października, w Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, miało miejsce oficjalne otwarcie klubu „Bezpieczna Przystań” znajdującego się nad milickim zalewem przy ul. Kolejowej 10. Milickie Centrum Zdrowia Psychicznego zrealizowało w ten sposób swój kolejny cel- miejsce, w którym każda osoba zdrowa w kryzysie psychicznym jak i ta ze zdiagnozowanym problemem psychicznym może otrzymać pomoc i wsparcie.

Uroczystego otwarcia Klubu dokonał: prezes MCM Zbigniew J. Król, starosta powiatu milickiego Dorota Folmer oraz prezes Fundacji na Rzecz Ziemi Milickiej Marta Kowal-Kaczmarek.



Klub to miejsce, gdzie można nie tylko miło spędzić czas, ale także skorzystać

z bezpłatnych zajęć terapeutycznych. W programie znajdują się m. in. lasoterapia, zajęcia z planszówkami oraz biblioterapia. Dodatkowo, uczestnicy mogą relaksować się przy kawie i herbacie, co sprzyja budowaniu relacji i wzajemnemu wsparciu. Można porozmawiać ale także pomilczeć.

Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowanych terapeutów zajęciowych oraz asystentów zdrowienia. Dzięki ich zaangażowaniu i profesjonalizmowi, każdy uczestnik znajdzie tu coś dla siebie. Klub „Bezpieczna Przystań” będzie czynny od wtorku do piątku w godzi-

nach 11:00 – 17:00. Wszelkie pytania można kierować pod numer telefonu: 797 307 820.

Powstanie klubu było możliwe za sprawą Milickiego Centrum Zdrowia Psychicznego, przy współpracy z Powiatem Milickim, Gminą Milicz oraz Fundacją na Rzecz Ziemi Milickiej. Wsparcia udzielili również Bank Spółdzielczy w Miliczu i Fabryka Mebli Bodzio. „Każdy kierunek prozdrowotny zawsze będę popierała, i będę robiła wszystko żeby pomóc, tak jak chcę pomóc szpitalowi” – mówiła w trakcie otwarcia Dorota Folmer Starosta Milicza. W uroczystości uczestniczyli również: burmistrz Milicza Wojciech Piskozub, pełnomocnik zarządu ds. rozwoju

psychiatrii w MCM Iwona Mazur, dr nauk medycznych, specjalista psychiatrii Filip Stramecki, kierownik MCZP Magdalena Gościński-Stojewska, wiceprezes BS Marcin Żmijewski, pracownik Nadzoru Właścicielskiego w Starostwie Powiatowym w Miliczu Mariusz Urbańczyk oraz zespół Klubu Pacjenta, który tworzą: terapeutka Maja Mielcarek-Dulny, asystentki zdrowienia Monika Zawistowska, Małgorzata Czajkowska, Katarzyna Szorska.

Otwarcie klubu towarzyszyła akcja profilaktyczna pn. „Wyraż swoje emocje”, która miała na celu promowanie zdrowia psychicznego i emocjonalnego. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w warsztatach które pomogły im lepiej zrozumieć i radzić sobie ze swoimi emocjami oraz wysłuchać żywych świadectw ludzi, którzy walczyli i walczą cały czas o siebie i swoje zdrowie psychiczne. Było to bardzo emocjonujące spotkanie.

(OPRAC. PAW)



EDUKACJA

Pierwszoklasiści ślubowali



16 października 2024 roku miała miejsce wyjątkowa uroczystość w Szkole Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej. To wydarzenie, które na długo zapadnie w pamięć pierwszoklasistów oraz ich rodzin. Uroczysty apel zgromadził wielu znamienitych gości, w tym wójta gminy Krośnice, pana Andrzeja Białego, przewodniczącego Rady Gminy, pana Piotra Morawka, przewodniczącą Rady Rodziców, panią Patrycję Skibińską, nauczycieli oraz rodziców uczniów klas pierwszych.

Podczas uroczystości, dzieci zostały oficjalnie wprowadzone do społeczności szkolnej. Po części artystycznej, gdzie mło-

dzi uczniowie zaprezentowali swoje talenty wokalne i recytatorskie, nastąpiło uroczyste ślubowanie. Słowa przysięgi uczniowie powtarzali za dyrektorem szkoły, panem Markiem Ziarko. Aktu Pasowania na Ucznia symbolicznym ołówkiem dokonała przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego, Alicja Śliwińska.

Pierwszoklasiści entuzjastycznie przyrzekli być sumiennymi i pilnymi uczniami, zobowiązując się do rzetelnego wypełniania swoich obowiązków. Na zakończenie uroczystości, dzieci otrzymały pamiątkowe kuferki od władz gminy Krośnice. Wydarzenie zakończyło się wręczeniem pamiątkowych dyplomów oraz słodkim poczęstunkiem.

(OPRAC. PAW)



OŚWIATA

40-lecie Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu

W dniu 11 października 2024 roku o godzinie 17:00 w Szkole Podstawowej nr 2 w Miliczu odbyła się uroczysta gala z okazji 40-lecia istnienia szkoły. Wydarzenie to przyciągnęło licznych gości, w tym nauczycieli, absolwentów, samorządowców oraz osoby zaangażowane w życie szkoły.

Gala rozpoczęła się od serdecznego przywitania wszystkich przybyłych przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu, Dariusza Duszyńskiego. W swoim przemówieniu dyrektor podziękował wszystkim zaangażowanym w życie szkoły oraz za ich ciężką pracę. Podkreślił również, że szkoła przeszła wiele zmian, w tym liczne remonty sal lekcyjnych, które znacząco poprawiły komfort nauki uczniów.

Następnie głos zabrał burmistrz gminy Milicz, Wojciech Piskozub, który wyraził swoje uznanie dla wszystkich osób przyczyniających się do dobrego imienia szkoły i wręczył dyrektorowi mały upominek. Kolejno przemówienia wygłosiła przewodnicząca rady rodziców oraz przewodniczący rady uczniowskiej, dziękując zaangażowanym w życie szkoły za ich wkład i poświęcenie.

Centralnym punktem gali było wręczenie „Złotych Dwojek” – specjalnych wyróżnień przyznawanych pracownikom szkoły oraz jej absolwentom za ich wyjątkowe zasługi i wkład w rozwój placówki. Po ceremonii wręczenia nagród, galę uświetnił występ uczniów i nauczycieli, którzy zaśpiewali piosenkę „Całkiem Nowa Bajka”. Całość dopełniły występy uczniów szkoły muzycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Miliczu.

Na zakończenie dyrektor Dariusz Duszyński zaprosił wszystkich na poczęstunek, podkreślając znaczenie wspólnego świętowania i integracji szkolnej społeczności.

(DL)



Z POLICJI

Przedszkolaki na tropie bezpieczeństwa



Grupy pięcio- i sześciolatków z Przedszkola Parafialnego w Miliczu 10 października odwiedziły milicką komendę. Wizyta pozwoliła młodym mieszkańcom Milicza zapoznać się z codzienną pracą funkcjonariuszy i używanym przez nich sprzętem.

Policjantka prowadząca spotkanie opowiedziała dzieciom o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach, w tym o roli odbłasków, a także o sposobach radzenia sobie w sytuacjach kontak-

stać prawdziwym stróżem prawa. W trakcie spotkania przedszkolaki przyjrzały się m. in. miejscu codziennej pracy dyżurnego jednostki, miały możliwość dotknięcia sprzętu używanego przez policjantów, od pałek po kajdanki, ale największe wrażenie wywarł policyjny radiowóz.

Wizytę zakończono pamiątkowymi zdjęciami, a przedszkolaki z entuzjazmem obiecały stosować się do zasad bezpieczeństwa.

OPRAC. (MS)



OKRĘGOWY PUCHAR

Barycz ponownie górą nad Śląskiem



FOT. LKS Barycz Sułów

16 października, w ramach ćwierćfinału Pucharu Polski strefy wrocławskiej, do Sułowa zawiąły rezerwy Śląska Wrocław. Podopieczni Tomasa Horwata odnieśli jednobramkowe zwycięstwo i są coraz bliżej obrony tytułu.

Wiosną te dwie ekipy zmierzyły się w finałowym boju o trofeum. Wówczas na boisku w Sułowie padł wynik 2:0, choć na otwarcie wyniku trzeba było czekać do samej końcówki. Tym razem pierwsze-

go gola zdobyto nieco wcześniej, ale okazał się on jedynym trafieniem w meczu. W 63. minucie kapitalnym strzałem z woleja popisał się Piotr Grzelczak i – jak się okazało – zapewnił biało-pomarańczowym kolejny triumf nad rezerwami Śląska.

Po tej wygranej Barycz Sułów awansowała do półfinału rozgrywek. Jej kolejnym rywalem będzie zwycięzca boju Sokoła Marcinkowice i Orla Marszowice. Jako końcowego oponenta w walce o puchar nasza drużyna może upatrywać żmigrodzkiego Piasta lub Olympic Wrocław. (MS)

SIATKÓWKA

Superpuchar w rękach miliczjan



FOT. MUKS Ziemia Milicka

6 października zawodnicy MUKS Ziemia Milicka zawalczyli w Oleśnicy o Superpuchar Dolnego Śląska i, triumfując nad miejscową ekipą, zgarnęli to trofeum. Wydarzenie, oprócz dostarczenia sportowych emocji, miało na celu także wsparcie dla poszkodowanych w wyniku niedawnej powodzi klubów z Kłodzka i Stronia Śląskiego.

Miliczanie przyjeżdżali do Oleśnicy w roli faworytów, ale gospodarze, wspierani przez liczne grono kibiców, nie zamierzali łatwo odpuszczać, co poskutkowało

wyrównanym i emocjonującym meczem. Ostatecznie nasza drużyna zwyciężyła wynikiem 3:1 i odebrała trofeum z rąk prezesa Dolnośląskiego Związku Piłki Siatkowej. MVP spotkania został wybrany kapitan milickiego zespołu – Artur Nakonieczny.

Wydarzeniu towarzyszyły licytacje na rzecz poszkodowanych w powodzi klubów siatkarskich, a triumfatorzy zdecydowali się dołożyć także cegiełkę w postaci przekazania nagrody finansowej dla zwycięzców.

(MS)

SIATKÓWKA

Udany start młodych siatkarzy

Reprezentanci UKS Dwójka Milicz zaliczyli dobre wejście w kolejny sezon Dolnośląskiej Ligi Młodziczek i Młodzików. Dziewczęta rozpoczęły od zdobycia kompletu punktów, a chłopcy odnotowali zwycięstwo i porażkę.

Ekipa młodziczek na inaugurację sezonu udała się do Radkowa, by zmierzyć się z tamtejszą Wieżą oraz AS JG Żmigród. Miliczanki dwukrotnie udowodniły swoją wyższość, dzięki czemu objęły prowadzenie w tabeli.

Team młodzików pierwsze starcia stoczył w Legnicy. Najpierw wynikiem 2:0 gładko uporał się z zespołem AS Trzebnica, ale gospodarz, Lew Legnica okazał się mocniejszy rezultatem 0:2. W efekcie nasza drużyna zajmuje środkową pozycję w tabeli.

(MS)



FOT. UKS Dwójka Milicz

TENIS STOŁOWY

Trzy medale z Wrocławia



FOT. UKS Lider Milicz

Zawodnicy milickiego Lidera, Zofia Pawłowska i Filip Szymczak, w pierwszą niedzielę października brali udział w 32. edycji Otwartych Mistrzostw Wrocławia. Wspólnymi siłami wywalczyli trzy krążki, w tym dwa złote.

Z. Pawłowska okazała się najlepszą zawodniczką w klasyfikacji kobiet. W kat. do 18 lat oboje reprezentantów milickiego klubu dotarło do finału, gdzie zmierzyli się ze sobą. Złoto powędrowało do F. Szymczaka, a Z. Pawłowska zgarnęła srebrny medal.

– Gratuluję moim podopiecznym dobrego wyniku. Pragnę też podziękować rodzicom za to, że uczestniczą w życiu klubu i biorą na swoje barki ciężar wyjazdów na różnego rodzaju turnieje. Jak widać współpracę popłaca, a wyniki idą w świat – przyznał trener Rafał Gendera.

(MS)

SPORT

Sukces drużyny dziewcząt UKS „Dwójka” Milicz w Żmigrodzie

15 października 2024 roku w Żmigrodzie odbył się międzypowiatowy turniej piłki nożnej „Z orlika na stadion”. Drużyna dziewcząt UKS „Dwójka” Milicz wzięła w nim udział, zajmując zaszczytne drugie miejsce. Mimo zaciętej walki, dziewczęcy przegrały mecz o awans do dalszych rozgrywek wynikiem 2:4. Bramki dla drużyny „Dwójki” zdobyły Maria Andreasik oraz Lena Adler.

Skład drużyny, która reprezentowała szkołę, był następujący:

- Martyna Mikrut i Zofia Nakonieczna z klasy 4s,
- Lena Adler z klasy 4c,
- Maria Andreasik i Milena Zdobyłak z klasy 5s,
- Lea Kocur z klasy 6b,
- Nadia Zmysłona, Hanna Jeż, Zuzanna Piliपा i Oliwia Kozyrska z klasy 6s.

Trenerem zespołu jest Paweł Sorbicki, który z dumą obserwował swoje pod-



FOT. Paweł Sorbicki

opieczne na boisku. Drużyna UKS „Dwójka” Milicz pokazała, że potrafi walczyć do ostatniej minuty meczu, a drugie miejsce w turnieju to sukces, który zasługuje

na uznanie. Gratulujemy zawodniczkom i trenerowi oraz życzymy dalszych sportowych osiągnięć!

(OPRAC. DL)